
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DEAlllS 
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

s.c ... ta .... Munlclpal de Govemo e Ad•lftlstraçao 

DECRETO Nº 8.311, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre designação da Comissão de 
Seleção, no âmbito do Chamamento Público 
Emergencial para Seleção de Artistas e 
Execução de Projetos Culturais com 
Finalidade de Cumprimento da Lei Federal 
14.017/2020, e dá outras providências. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais, e 

Considerando que a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir 
Blanc, regulamentada pelo Decreto nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, alterado pelo 
Decreto nº 10.489, de 17 de setembro de 2020, dispõe sobre ações emergenciais destinadas 
ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública; 

Considerando as normas constantes no Edital nº 22/2020, de 03 de novembro de 
2020, que dispõe sobre o Chamamento Público Emergencial para Seleção de Artistas e 
Execução de Projetos Culturais com Finalidade de Cumprimento da Lei Federal 14.017/2020; 

Considerando em especial , o Item 8.1 do referido Edital, onde determina que "O 
Secretário Municipal de Cultura nomeará a Comissão de Seleção, formada por 05 (cinco) 
membros, com a atribuição de examinar e decidir sobre a adequação do projeto e da 
documentação apresentada, em face das exigências do Edital". 

D E CRETA: 

Art. 1° - Ficam designados para a Comissão de Seleção, com a atribuição de examinar e 
decidir sobre a adequação do projeto e da documentação apresentada, em face das 
exigências do Edital 22/2020, os seguintes membros: 

CAROLINA CAMARGO OLIVEIRA 
CÉLIA REIS CAMARGO 
DENISE CALIXTO MARQUES 
GISELE GONÇALVES MELLES 
MARIA CARMEM PORTILHO DOS SANTOS 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica 

~tllSIGONÇALVES 

pai de Cultura 
Publicado no Departamento de Administração, em 27 de novembro de 2020. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 


